



Bilaga till särskilda ägardirektiv för bolag inom Linköpings Stadshuskoncernen, revidering

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Reviderad Bilaga 1 till särskilda ägardirektiv för Linköpings Stadshus AB och dotterbolagen Tekniska verken i Linköping AB, AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB, Visit Linköping & Co AB, Linköping Science Park AB, Linköpings City Airport AB och Resecentrum Mark o Exploatering i Linköping AB godkänns och ersätter tidigare Bilaga 1.

Ärende

I början av varje mandatperiod upprättar kommunen särskilda ägardirektiv för bolagen inom Linköpings Stadshuskoncernen. Ägardirektiven är tillsammans med bolagsordningar och styrdokument såsom policyer, program, handlingsplaner, riktlinjer, rutiner, anvisningar och instruktioner som utfärdats av Linköpings kommun och/eller moderbolaget Linköpings Stadshus AB, ett verktyg för kommunens styrning av den verksamhet som bedrivs i aktiebolagsform. Bolagen ska i applicerbara delar följa dessa styrdokument.

Bilaga 1 till de särskilda ägardirektiven behöver revideras utifrån nuvarande politiska beslut om fastställelse av policyer, program och handlingsplaner som ska gälla för de kommunala majoritetsägda bolagen. Av bilagan framgår särskilt utpekade policyer, program och handlingsplaner som ska följas under förutsättning att styrdokumentet inte strider mot respektive bolags bolagsordning, ägardirektiv, tvingande lag eller annan författning. Respektive bolag ska utifrån sin egen verksamhet göra en egen värdering av vilka styrdokument som ska följas och vid ägardialoger redovisa sina ställningstaganden.

Efter kommunfullmäktiges beslut om reviderad Bilaga 1 till de särskilda ägardirektiven överlämnas bilagan till bolagen vid årsstämmorna 2023.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att föreslagen reviderad bilaga till särskilda ägardirektiv till bolagen i Linköpings Stadshuskoncernen ersätter tidigare utfärdad bilaga.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Bilaga till särskilda ägardirektiv för bolag inom Linköpings Stadshuskoncernen, revidering, 2023-03-13

Bilaga 1 – Förslag till revidering av Bilaga 1 till särskilda ägardirektiv för bolagen inom Linköpings Stadshuskoncernen

Bakgrund

Kommunens ägarstyrning av bolagen inom Linköpings Stadshuskoncernen regleras enligt styrdokumentet bolagsordning, bolagspolicy och särskilda ägardirektiv samt genom andra styrdokument utfärdade av Linköpings kommun och/eller moderbolaget Linköpings Stadshus AB. Bolagen ska i applicerbara delar följa Linköpings kommuns och Linköpings Stadshus styrdokument.

I Bilaga 1 till särskilda ägardirektiv framgår särskilt utpekade policyer, program och handlingsplaner som ska följas under förutsättning att de inte strider mot respektive bolags bolagsordning, ägardirektiv, tvingande lag eller annan författning. Bilagan revideras årligen och överlämnas till bolagen vid bolagsstämma. Respektive bolag ska utifrån sin egen verksamhet göra en egen värdering om vilka styrdokument som ska följas och vid ägardialoger redovisa sina ställningstaganden.

Sedan föregående revidering av Bilaga 1 har kommunfullmäktige beslutat om nya styrdokument att gälla inom kommunkoncernen. Bilaga 1 till särskilda ägardirektiv har uppdaterats därefter.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Linköpings Stadshus AB
Tekniska verken i Linköping AB
AB Stångåstaden
Lejonfastigheter AB
Sankt Kors Fastighets AB
Visit Linköping & Co AB
Linköping Science Park AB
Linköping City Airport AB
Resecentrum Mark o Exploatering i
Linköping AB